扣除非经常性损

益的净利润
30,722,562.48 27,079,022.83 13.46 17,917,598.39

经营活动产生的

现金流量净额
25,326,916.13 106,402,250.53 -76.20 -23,456,371.34

 2006 年  2005 年
本年末比上

年末增减(%)
2004 年

总资产  1,274,331,836.68 1,071,242,715.37 18.96 1,027,406,034.12

股东权益（不含少

数股东权益）
753,142,313.73 732,965,123.09 2.75 710,381,628.39

3.2 主要财务指标

单位:人民币元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减(%)  2004 年

每股收益  0.16 0.16 - 0.15

净资产收益率（%）  4.26 4.44 减少 0.18 个百分点 4.13

扣除非经常性损益的净利润为基础

计算的净资产收益率（%）
4.08 3.69 增加 0.39 个百分点 2.52

每股经营活动产生的现金流量净额 0.13 0.53 -76.20 -0.12

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

每股净资产  3.79 3.69 2.71 3.57

调整后的每股净资产  3.75 3.66 2.46 3.54

非经常性损益项目

√适用  □不适用 单位:人民币元

非经常性损益项目  金额

补贴收入 2,429,055.90

营业外收入 256,469.13

营业外支出 -1,493,376.74

其他 124,200.00

股权转让收益 30,893.40

合计 1,347,241.69

   美克国际家具股份有限公司

   2006 年年度报告摘要

 3

3.3 国内外会计准则差异

□适用  √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 15,451,776 7.77   -1,000,000 -1,000,000 14,451,776 7.27

3、其他内资持股 52,717,824 26.51   1,000,000 1,000,000 53,717,824 27.01

其中：

境内法人持股 52,717,824 26.51   52,717,824 26.51

境内自然人持股   1,000,000 1,000,000 1,000,000 0.50

4、外资持股 22,723,200 11.42   22,723,200 11.42

其中：

境外法人持股 22,723,200 11.42   22,723,200 11.42

境外自然人持股

有限售条件股份合计 90,892,800 45.7   90,892,800 45.7

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 108,000,000 54.3   108,000,000 54.3

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
108,000,000 54.3   108,000,000 54.3

三、股份总数 198,892,800 100   198,892,800 100

   美克国际家具股份有限公司

   2006 年年度报告摘要

 4

4.2 股东数量和持股情况
单位:股

报告期末股东总数 9,133

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

美克投资集团有限公司 其他 30.16 59,987,516 52,717,824

香港博伊西家具有限公司 外资股东 11.42 22,723,200 22,723,200

中国建设银行－交银施罗德稳健配

置混合型证券投资基金
未知 3.72 7,394,530  未知

富蕴林场 国有股东 2.97 5,908,032 5,908,032

新疆维吾尔自治区天山西部林业局 国有股东 2.97 5,908,032 5,908,032

中国农业银行－交银施罗德成长股

票证券投资基金
未知 2.53 5,024,261  未知

中国工商银行－广发策略优选混合

型证券投资基金
未知 2.39 4,754,629  未知

中国工商银行－申万巴黎盛利精选

证券投资基金
未知 2.39 4,745,000  未知